Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800195

195

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Objeto: Aquisição de VEÍCULO AUTOMOTOR tipo cavalo mecânico, destinado a tracionar ou
arrastar outro veículo, sendo o conjunto formado pela cabine, motor e rodas de tração de
um caminhão, conforme previsto no edital e seus anexos. Regido pela Resolução Senac nº
958/2012. Entrega das Propostas a partir de 08/09/2022 às 09 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas no dia 20/09/2022 às 10
horas.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 36/2022

TIPO: MENOR PREÇO. Torna público que promoverá licitação cujo objeto é aquisição de
produtos de higiene e limpeza, bem como a cessão, por meio de comodato, dos
dispenseres necessários para o armazenamento e utilização dos produtos que serão
fornecidos, conforme Edital e seus Anexos, por meio do site: www.gov.br/compras .
Recebimento das propostas até às 09hs do dia 20/09/2022. Início da Sessão Pública de
Disputa de Preços a partir das 09hs dia 20/09/2022. Edital disponível nos sites
www.gov.br/compras e www.mg.senac.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
CO M E R C I A L / A D M I N I S T R AÇ ÃO / S E N AC / M A

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás -
SESCOOP/GO, CNPJ 07.012.268/0001-92, torna público que realizará Pregão Eletrônico para
aquisição de aparelhos smartphones e equipamentos de informática, conforme Edital e
seus Anexos e Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop. Acolhimento das
propostas até 16/09/2022 às 08h e início da disputa em 16/09/2022 às 10h. O Edital estará
disponível no www.licitacoes-e.com.br e no www.goiascooperativo.coop.br a partir de
08/09/2022.

LUCIANA PEREIRA MARTINS DOS SANTOS
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE B Nº 028

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, comunica aos
interessados que realizará concorrência para a contratação de empresa (s) para
fornecimento de equipamentos para o curso de mecânica automotiva do SENAT, Unidade
B 028, conforme especificado no Edital e seus Anexos. O recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 26/09/2022,
das 09h00 às 09h30min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade do SEST SENAT - Unidade B-28, no endereço Rua
Coronel João da Costa e Silva, nº 201 - Ernani Sátiro - João Pessoa/PB de segunda a sexta,
das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00 ou encaminhar e-mail para o seguinte endereço
eletrônico: licitacao.b028@sestsenat.org.br.

KELLE KRISTHIANE MELO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
- RIO DE JANEIRO/RJ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2022

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE e o SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, torna público a adjudicação e homologação da
Concorrência n° 018/2022 cujo objeto é para selecionar e contratar empresa especializada
em serviço de publicidade e propaganda, sob demanda, para atender as Unidades
Operacionais do SEST SENAT vinculadas ao Conselho Regional Rio de Janeiro conforme
especificado no Edital e seus Anexos, em favor da empresa MRVB COMUNICAÇÃO LTDA ,
CNPJ: 33.460.599/0001-03, no valor total de R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil
reais), no dia 06/09/2022.

Rio de Janeiro, 6 de setembro de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica que
realizará concorrência para AQUISIÇÃO DE EMPILHADEIRA ELÉTRICA, para a Unidade de
Simões Filho - Ba, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a
proposta de preço será no dia 23/09/2022, às 14:00h. Para retirada do edital e acesso
às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade A24, situada na
Rod. BR 324, Km 606, Via da Adutora II, Cia Sul 1, Simões Filho Ba, CEP: 43.700-000
ou através do e-mail licitacao.a024@sestsenat.org.br.

Em 6 de setembro de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 36/22-PG

OBJETO: CARNE DE AVE CONGELADA.
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -

Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes

+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0083/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para serviços de revitalização, limpeza e tratamento
de pisos e revestimentos de pedras da unidade Sesc Venda Nova, incluindo toda mão de
obra, equipamentos, ferramentas e insumos para perfeita realização dos trabalhos,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 20/09/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 100/2022

SERVIÇO DE ENGENHARIA - Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar
condicionado do tipo central, tipo compacto e split, ventilação e exaustão, com
fornecimento de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins, na Unidade
Executiva Sesc Santa Rita. Abertura da Sessão Pública: 21 de setembro de 2022 às 9 horas
e 30 minutos. Licitações BB nº: 958151.

IVO TERUO SHIMADA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4582.2022.NLI.PE.0197.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a prestação dos
serviços de rastreamento e monitoramento veicular e registro de sonolência/fadiga de
motorista, com serviços de instalação e fornecimento dos equipamentos de telemetria e
sensor de sonolência/fadiga, exclusivamente conforme demanda, em atendimento às
necessidades da Gerência de Logística e Administração / Núcleo de Mobilidade e
Documentação das Entidades promotoras da licitação. Novo prazo para acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 23/09/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
11h00min do dia 23/09/2022. Edital disponível para consulta pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 5073/2022.NLI.PE.0246.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de filtros descartáveis para
equipamentos de ar condicionado, exclusivamente conforme demanda pelo período de 60
(sessenta) meses, para os edifícios Sede, denominados Robson Braga de Andrade e Albano
Franco, situados na Av. do Contorno, n.º 4456, e Av. do Contorno, n.º 4520, ambos no
Bairro Funcionários, em Belo Horizonte - MG., em atendimento à Gerência de Logística e
Administração SESI. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
19/09/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 19/09/2022. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 5183.2022.NLI. PE.0256.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de seguro de veículos Auto Responsabilidade Civil Facultativa (RCF) de
riscos diversos para cobertura compreensiva com franquia básica normal obrigatória para
casco e acessórios, na modalidade valor determinado/valor de mercado e responsabilidade
civil facultativa para danos materiais e pessoais, em atendimento às necessidades das
entidades SESI/DRMG e SENAI/DRMG. Prazo para acolhimento das propostas: até às
09h00min do dia 19/09/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
19/09/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4629.2022.NLI.PE.0204.SISTEMA FIEMG

O SESI, por meio da Comissão Permanente de Licitação Integrada (COPERLI),
comunica aos interessados o resultado final do PREGÃO ELETRÔNICO SESI N.º
4629.2022.NLI.PE.0204.SISTEMA FIEMG, cujo objeto é a contratação de empresa para o
fornecimento de refeições, exclusivamente conforme demanda, em atendimento à
Unidade de SST do SESI Conceição do Mato Dentro, localizada na Rua São Francisco,
n.º 501, Bairro São Francisco, CEP 35860-000, em Conceição do Mato Dentro - MG.
Empresa vencedora / Valor: Padaria Dom Joaquim Eireli (CNPJ: 26.127.115/0001-35) /
Valor global R$ 1.188.000,00. As demais informações sobre os trâmites do certame em
referência, encontram-se disponíveis para consulta no Portal de Compras da FIEMG, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-08T00:07:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial